СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Черемисиновского района Курской области

                                                       РЕШЕНИЕ

   22.10.2018 г. № 11/1
        д. Мяснянкино

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ниженского сельсовета Черемисиновского района от 05.10.2015 г. № 46/1  «О налоге на имущество физических лиц»

   В целях приведения решения Собрания депутатов Ниженского сельсовета Черемисиновского района от 05.10.2015 г. № 46/1  «О налоге на имущество физических лиц» в соответствие с Федеральным законом от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении  изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов Ниженского сельсовета Черемисиновского района РЕШИЛО:

   1. В пункте 2:
   а) абзац третий после слов «жилых домов» дополнить словами «частей жилых домов», после слова «квартир» дополнить словами «частей квартир»;
   б) абзац шестой  после слов «гаражей и машино - мест» дополнить словами « в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».
   2. В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального закона от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении  изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов
Ниженского сельсовета Черемисиновского района                      Е.Н.Горлатых.

Глава  Ниженского сельсовета
Черемисиновского района                                                             С.А.Евдокимов.

ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÍÈÆÅÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

×åðåìèñèíîâñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

ÐÅØÅÍÈÅ

22.10.2018 г. № 11/1

д. Мяснянкино

О

внесении изменений в решение Собрания депутатов Ниженского

ñåëüñîâåòà ×åðåìèñèíîâñêîãî ðàéîíà

îò 05.10.2015 ã. ¹ 46/1

«Î íàëîãå íà

èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö»

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ ðåøåíèÿ Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Íèæåíñêîãî ñåëüñîâåòà

×åðåìèñèíîâñêîãî ðàéîíà îò

05.10.2015 ã. ¹ 46/1

«Î íàëîãå íà èìóùåñòâî

ôèçè÷åñêèõ ëèö» â ñîîòâåòñòâèå ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 3 àâãóñòà 2018

ãîäà ¹ 334

-

ÔÇ «Î âíåñåíèè  èçìåíåíèé â ñòàòüþ 52 ÷àñòè ïåðâîé è ÷àñòü

âòîðóþ Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ

Í

èæåíñêîãî ñåëüñîâåòà ×åðåìèñèíîâñêîãî ðàéîíà ÐÅØÈËÎ:

1. Â ïóíêòå 2:

à) àáçàö òðåòèé ïîñëå ñëîâ «æèëûõ äîìîâ» äîïîëíèòü ñëîâàìè «÷àñòåé

æèëûõ äîìîâ», ïîñëå ñëîâà «êâàðòèð» äîïîëíèòü ñëîâàìè «÷àñòåé êâàðòèð»;

á) àáçàö øåñòîé  ïîñëå ñëîâ «ãàðàæåé è

ìàøèíî

-

ìåñò» äîïîëíèòü ñëîâàìè

« â òîì ÷èñëå ðàñïîëîæåííûõ â îáúåêòàõ íàëîãîîáëîæåíèÿ, óêàçàííûõ â

ïîäïóíêòå 2 íàñòîÿùåãî ïóíêòà».

2. Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 5 ñòàòüè 3 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 3 àâãóñòà

2018 ãîäà ¹ 334

-

ÔÇ «Î âíåñåíèè  èçìåíåíèé â ñòàò

üþ 52 ÷àñòè ïåðâîé è

÷àñòü âòîðóþ Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», íàñòîÿùåå

ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ è

ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ íà ïðàâîîòíîøåíèÿ, ñâÿçàííûå ñ èñ÷èñëåíèåì íàëîãà íà

èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö ñ 1 ÿíâàðÿ

2017 ãîäà.

Ïðåäñåäàòåëü Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Íèæåíñêîãî ñåëüñîâåòà ×åðåìèñèíîâñêîãî ðàéîíà                      Å.Í.Ãîðëàòûõ.

Ãëàâà  Íèæåíñêîãî ñåëüñîâåòà

×åðåìèñèíîâñêîãî ðàéîíà                                                             Ñ.À.Åâäîêèìîâ.